## XXX. NOVARIA.

**693\*** 'Lebetiorum typus', Gaudentius Merula ait in Terentiano (1543) f. F<sup>3</sup>, 'solus est hoc quod nos incolimus oppidum [= Borgo Lavezzaro] nobile vetustum et memoriolis illustre. Vide hic 'ad sinistram in hoc cementicio pariete, qua in toto orbe terrarum nihil est festivius, inscriptionem'. Quam deinde recenset, Tusculana est Grut. 950, 10 apud Merulam incipiens sic: MAXIMVS · GELIVS · PHOEBO (ex Merula Cotta mus. Novar. p. 242). 'Nunc istam vide', Merula pergit, 'que frequenti pedum attritu non obvia est legentibus omnibus'. Sequitur Campana I. N. 3580 apud Merulam sic expressa: ISIS · QVAE · ES · OMNIA · DO · TE · TIBI. Hanc item offendi in eiusdem Merulae schedis tabularii regii Taurinensis f. 390, ubi sic inducitur: 'me puero cum fenisecas pater adduxisset iuxta Agoniam [= Arbogna] fluvium, qui per agrum nostrum dilabitur, in medio alvei tumuli partem effodit cum his characteribus'. Denique legitur in eiusdem Merulae memorabilibus l. 1 c. 8 (p. 58 ed. Lugdun. 1556). — Mala fraude haec proferri dubitari non potest.

**694\*** Forolebitii apud Dominicanos.

V · S  
DOMITIV // TINVS VI // AVG  
HS // IN VSVM ROSA //  
LEG . . . . .

Gaud. Merula cod. tabul. Taur. f. 390. Hanc quoque non sine causa patriis eiusdem fraudibus accensebimus. Significatur autem tale quiddam: *Domitius Iustinus VI vir Aug. sestertium . . . . in usum rosarium legavit.*

**695\*** de loco tacet MERULA. In agro Novariensi GRUT.

d. m. m. plotio c. f. ann. ui agenti animalae dulcissimae iucundissimaeque infelix mater posuit aemilia

Gaud. Merula in Terentiano dialogo (1543) f. F<sup>3</sup>, qui ait vidisse se. Inde pendet Grut. 1037, 4 e Velseri schedis, ut ait; ex Grutero Galleratus n. 48; ex Gallerato Fabrettius 700, 212.

**696\*** Romae LIG. Retinui hoc loco, quoniam citatur apud auctores Novarienses.

ioui iunoni mineruae | tut. nouariae | m. aquillius q. f. florus | ti. claudius ti. f. drusus | ii uir colon. nouariens. august

Ligorius apud Gudium 1, 5.

**697\*** effossa e vallo Novariensi.

mat . . b

*protomae tres in aediculis*

Borsieri l. 3 inscr. 9 ex Buscato et Carolo a Basilicapetri. Apud Galleratum ego non repperi. Borsierius autem cum praeterea Novariensia nulla habeat nisi ex Gallerato descripta, hanc qui indolem eius novit non admittet.

**698\*** nella Val d'Oscela.

. . . . band . . . . gundio . . . . | ital . . . . auspic

Ioh. Capis *mem. della Corte di Martarella* p. 104 q. n. v. (inde Cotta mus. Nov. p. 241).

**699\*** Borgosesiae 'esiste tra le altre' ROVIDA ad primam. Burgifranco seu Burgisexiae omnibus praescripsit MOLLI. Scoperta nel 1756 dal sig. Perdorni e donata al marchese d'Addor IDEM ad primam; ora in casa del signor Castellardo IDEM ad secundam; gettate nelle fondamenta dell' oratorio di casa dai muratori che facevano disotterrate IDEM ad primam et secundam. Relata rettuli.